
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 19.10.2023 v Horce II 

 
 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Danuše Loudová, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička 
Omluveni: Antonín Kubín 
 

Zastupitelé i občané se sešli v zasedací místnosti na zámku v Horce II. Zasedání zastupitelstva 
zahájila starostka v 19.00 hodin. Počet přítomných zastupitelů byl osm, pan Kubín se ze 
zdravotních důvodů omluvil. Podmínka usnášeníschopnosti byla splněna, byla přítomna 
nadpoloviční většina zastupitelů.     

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Zasedání bylo zahájeno určením zapisovatele a ověřovatelů zápisu. Jako zapisovatelku 
navrhla starostka Vladimíru Píchovou a jako ověřovatele zápisu Aleše Jeřábka a Vladimíra 
Peroutku. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Vladimíra Peroutku. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 050/2023 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Vladimíra Peroutku. 

 

2. Schválení programu 

Navazujícím bodem bylo odsouhlasení programu zasedání. Předsedající přečetla návrh 
programu, tak jak byl zveřejněn na úředních deskách:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce - rozpočtová opatření, úročení naspořených prostředků, 

pohledávky obce 
5. Záležitosti projektů – informace o projektech, výběrová řízení 
6. Nakládání s pozemky – darovací smlouvy LDO 
7. Řešení kempu 
8. Územní plán – změna č. 4 
9. Dopravní situace – podněty obyvatel z Onšovec a z vrchní komunikace v Horce II 
10. Organizační věci  
11. Diskuse  
12. Závěr  



 
2 

 
 

 
   

Před hlasováním vyzvala přítomné, jestli chtějí cokoliv doplnit. Nebylo nic na doplnění.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 051/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle 
předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání 

Následovaly informace o úkolech, které stále nejsou dokončené: 
U usnesení, které se týkají pozemků, došlo jen k malému posunu. Úkoly z těchto usnesení 
zůstávají nadále nedokončené: 45/2020 – jednání s panem xxx, 50/2020 – pozemky ve 
dvoře, 58,59, 79/2020 – prodej pozemků xxx a xxx, 62/2020 – dělení pozemků xxx, 80/2020 
a 11/2021 – xxx nebyli zatím kontaktováni, 81/2020 – pozemek je v dědickém řízení (není 
dokončeno), 31/2021 – neoprávněně užívané pozemky, 57/2021 - prodej pozemků pod tratí, 
82-92/2020 a 13/2021 – příprava územní změny (zařazeno na programu). 
Usnesení s ostatními úkoly: 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka, 
 83/2021 – výběrovné řízení na projekt na veřejné osvětlení (zařazeno na programu), 
usnesení 82/2022 a 87/2022 – u řešení odpadového hospodářství – příprava výběrového 
řízení, pak bude podána žádost o dotaci, usnesení 41, 42/2023 – zasíťování pozemků – 
příprava podkladů pro výběrové řízení. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 052/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Hospodaření obce - rozpočtová opatření, úročení naspořených prostředků, pohledávky 
obce 

a. Rozpočtová opatření 

Starostka předložila zastupitelům na vědomí jedno schválené rozpočtové opatření č. 6/2023, 
které se týkalo přijetí částky 9300 Kč od svazku obcí Ekoso. Návrh dalšího rozpočtového 
opatření č. 7/2023 bylo předloženo ke schválení a zahrnovalo tyto změny: 
Navýšení příjmů o 210.000 Kč, což jsou daňové příjmy, které už dorazily na účet obce, pak o 
příjem za stočné 160.000 Kč (vybráno na stočném navíc, protože při tvorbě rozpočtu na rok 
2023 nebyla ještě schválena nová výše stočného na rok 2023, odhad musel počítat s 38 Kč) a 
nakonec o úprava výše přijatého nájmu za kemp o 20.000 Kč a jeho převedení na jiný 
paragraf rozpočtu.  
 
Navýšení výdajů je plánováno u dešťové kanalizace na opravu zatrubnění – 70.000 Kč, 
nákupů na hřiště a dětské vybavení – 30.000 Kč (Onšovec), ošetření stromů – 70.000 Kč, 



 
3 

 
 

odvoz kameniva ze starého mostu – 50.000 Kč (práce bude provedena, pokud obec nenajde 
jiný způsob, jak pozemky vyklidit). Ještě během diskuse zastupitelé k návrhu doplnili 
navýšení výdajů o 70.000 Kč za geometrické zaměření kempu a zanesení do KN, zálohy na 
elektrickou energii a drobné nákupy pro zajištění zazimování, 17.000 Kč na nákup 
programového vybavení (program na mzdy bude zakoupen pouze tehdy, že bude mít 
požadované funkce). Dále bude v rozpočtovém opatření zohledněno případné schválení  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023 
a schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 053/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 6/2023 a schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023. 

 
 

b. Úročení naspořených prostředků 

Starostka informovala zastupitele o stavu peněžních prostředků obce Horka II k 17.10.2023. 
Shrnula to takto: BÚ ČS 10.210.733,88 Kč + BÚ ČS 92.994.63 Kč + ČNB 4 582 638,64 - úvěr 
3.555.544,00 Kč, což je 11 330 823,15 Kč volných prostředků. Peníze jsou spořeny pro 
projekt veřejného osvětlení. Zastupitelé se shodli na tom, že část prostředků se nechá 
zhodnocovat, dokud nebudou potřeba. Nakonec se dohodli, že se pokusí zhodnotit 
5.000.000 Kč.  Z toho 2.500.000 se vloží na termínovaných vklad do ČS na 1 rok a 2.500.000 
vložit do fondu Conseq depozitní plus. Termínovaný vklad je do 2.5000.000 Kč u ČS pojištěn 
ze zákona. Fond Conseq depozitní plus by měl být podle jejich zástupce, se kterým se 
zastupitelé setkali, také bezpečný, protože cca 90 % prostředků je uloženo u ČNB. 
Úroky u obou produktů půjdou směrem dolů, protože pravděpodobně dojde ke snížení 
úrokových sazeb ČNB, ale i tak bude alespoň nějaký výnos, než když peníze leží na běžném 
účtu.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření termínované vkladu 
2.500.000 Kč na 1 rok s Českou spořitelnou a vkladem 2.500.000 Kč do Podílového fondu 
Conseq depozitní plus. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 054/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření termínované 
vkladu 2.500.000 Kč na 1 rok s Českou spořitelnou a vkladem 2.500.000 Kč do Podílového 
fondu Conseq depozitní plus. 

 

c. Pohledávky obce 

Předsedající předložila zastupitelům soupis pohledávek, které jsou nevymahatelné. Jsou to 
pohledávky už od roku 2001. V minulých letech se některé dřívější vymohly, nyní jsou 
předloženy ty, u kterých je jen malá šance na návratnost. Jedná se převážně o dluhy za svoz 
odpadů u občanů, kteří mají trvalý pobyt na adrese obecního úřadu - Horka II č.p. 1, a pak od 
chatařů, kteří buď zemřeli nebo došlo k prodeji chaty před delší dobou. Celková hodnota u 
poplatků je 40.114 Kč. Dále jsou tam tři jiné pohledávky (vodné u zemřelé osoby a prodeje 
chaty, chybně dohodnutá kompenzace v lese) v hodnotě 21.080 Kč.  V účetnictví evidujeme 



 
4 

 
 

dalších 22.445 Kč, což jsou pohledávky k 31.12.2022, které by měly být předmětem 
vymáhání (splňují podmínky pro zahájení konání). Seznam dlužníků daňových nedoplatků 
nelze zveřejňovat ani na základě žádosti podle § 106, proto bude v příloze zápisu jen seznam 
anonymizovaných údajů.   

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje odpis promlčených a nedobytných 
pohledávek uvedených v příloze zápisu. 

 Pro: 7    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 055/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje odpis promlčených a 
nedobytných pohledávek uvedených v příloze zápisu. 

 

5. Záležitosti projektů 

Starostka předložila přehled probíhajících projektů a jejich fáze rozpracovanosti: 
 
Vybavení kulturních domů v Onšovci a Čejticích – vybavení dodáno, do 31.10.2023 musí být 
podány podklady na SZIF 
Odkanalizování obce Horka II –  ŽP stále nevydalo rozhodnutí o ukončení projektu (dodány 
by měly být všechny podklady k dotaci), ještě je potřeba uzavřít smlouvy v o věcných 
břemenech 
Rekonstrukce KD v Onšovci – nejsou ještě známy výsledky vyhodnocení 
Nákup návěsu pro kontejnery – příprava výběrového řízení  
Protierozní opatření – příprava stavební dokumentace 
Veřejné osvětlení - Horka II – fáze výběrového řízení 
Žádost na péči o les byla Krajským úřad Středočeského kraje schválena a předána 
Ministerstvu zemědělství k proplacení. 
Výzvy MAS Lípa pro venkov Obec nevyužila, protože minimální výše nákladů plus dotace pro 
podání žádosti o dotaci byla 500.000 Kč.   
 
 

a. Výběrové řízení – „Veřejné osvětlení - Horka II" 

V listopadu by mělo proběhnout výběrové řízení na dodavatele projektu „Veřejné osvětlení - 
Horka II". Podmínky výběrového řízení se budou odvíjet od podmínek dotačního titulu, 
doporučeními zpracovatelem projektu a připomínkami zastupitelů obce. Rozsah výběrového 
řízení je pro Onšovec a Čejtice – úplná rekonstrukce osvětlení včetně kabeláže. V Horce II a 
na Budech proběhne pouze výměna lamp. Až během výměny na Horce a Budech bude 
zjištěno, jestli bude nutná výměna kabeláže, popř. v jakém rozsahu.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s vypsáním výběrového řízení na 
zakázku malého rozsahu „Veřejné osvětlení - Horka II" a stanovuje hodnotící komisi v tomto 
složení: Radek Filip, Vladimír Peroutka a Antonín Setnička. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
5 

 
 

Přijaté usnesení č. 056/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s vypsáním výběrového 
řízení na zakázku malého rozsahu „Veřejné osvětlení - Horka II" a stanovuje hodnotící komisi 
v tomto složení: Radek Filip, Vladimír Peroutka a Antonín Setnička. 

 

6. Nakládání s pozemky – darovací smlouvy LDO 

Ředitel společnosti LDO zaslal darovací smlouvy na pozemky ve vlastnictví Lesního družstva 
obcí Ledeč nad Sázavou (firmy). Jedná se o pozemky nakoupené lesním družstvem v 
předchozích letech, které daruje do společenstevního vlastnictví obcí. Jde se o stejnou 
záležitost, která již proběhla před deseti a dvaceti lety. Pozemky firma převádí na obce vždy 
v posledním roce platnosti lesního hospodářského plánu tak, aby mohly být zahrnuty do 
nového plánu, který nám bude platit od 1. 1. 2024. Smlouvy jsou kvůli zjednodušení zápisů 
dvě. V jedné jsou zahrnuty pozemky spadající pod Katastrální úřad Kutná Hora a ve druhé 
pozemky spadající pod Katastrální úřad Havlíčkův Brod. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dvě Smlouvy darovací uzavřené 
s Lesním družstvem obcí Ledeč nad Sázavou IČO 25251937 o daru pozemků uvedených ve 
smlouvách do společenstevního vlastnictví obcí. Návrhy smluv jsou nedílnou přílohou zápisu. 
Pověřuje starostku obce k podpisu obou smluv. 

 Pro: 7    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 057/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dvě Smlouvy darovací 
uzavřené s Lesním družstvem obcí Ledeč nad Sázavou IČO 25251937 o daru pozemků 
uvedených ve smlouvách do společenstevního vlastnictví obcí. Návrhy smluv jsou nedílnou 
přílohou zápisu. Pověřuje starostku obce k podpisu obou smluv. 

 

7. Řešení autokempu 

Po vyvěšení druhého záměru na prodej autokempu obdržela Obec Horka II jedinou nabídku 
na odkup kempu. Nabídku zaslala paní Jana Měkotová a nabídla částku 3.650 tis. Kč. Částku 
by zaplatila v následujících ve třech splátkách během tří let. 
Zastupitelé měli v rámci projednání tohoto bodu rozhodnout, jestli kemp prodají, jestli 
akceptují možnost splátek. Starostka konzultovala možnou smlouvu s paní Hajskou a nabídla 
dvě možnosti řešení.  

 Buď prodej bez smlouvy budoucí – na základě vzájemné důvěry – po zpracování GP a 
zápisu obce do KN - ve smlouvě stanoveny obvyklé podmínky obcí (dodržení zákona o 
obcích z hlediska hospodárnosti): 

o Zápis do KN po zaplacení 1. splátky 
o Zástavní právo – zástavní smlouva do úplného zaplacení 
o V případě neplacení - právo na odstoupení od kupní smlouvy v případě 

neplacení (1. splátka by byla smluvní pokuta) a úroky z prodlení v případě, že 
neodstoupíme 

o Udržení provozu ubytovatele po dobu 10 let 
 Nebo nejdříve na základě Smlouvy o smlouvě budoucí – uzavřena ihned na základě 

popisu a nákresu – následná smlouva uzavřena do 2 měsíců od zanesení vkladu do KN 
 



 
6 

 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej autokempu Horka II – Buda 
v plném rozsahu ((správní budova, budova se sociálním zařízením a 15 chat včetně 
příslušenství a vybavení) Ing. Janě Měkotové za cenu 3.650.000 Kč. Podmínky prodeje budou 
definovány v příloze zápisu. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 058/2023 –Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej autokempu 
Horka II – Buda v plném rozsahu (správní budova, budova se sociálním zařízením a 15 chat 
včetně příslušenství a vybavení) Ing. Janě Měkotové za cenu 3.650.000 Kč. Podmínky prodeje 
budou definovány v příloze zápisu. 

 

8. Územní plán – změna č. 4 

Zastupitelé byly starostkou informováni o tom, že některé pozemky nebyly krajským úřadem 
doporučeny ke změně územního plánu, převážně s ohledem k životnímu prostředí (jde o 
kvalitní půdy s vysokou bonitou nebo se jedná o ochranná pásma vodotečí). Starostka 
projednala s majiteli pozemků, které nebyly doporučeny jen částečně, jestli chtějí do změny 
zahrnout část pozemků nebo návrh zastavit celý. Po dohodě s vlastníky bude na MěÚ 
předložen upravený obsah změny č. 4. Stručný přehled: 

4.1 – xxx xxx – budou zařazeny pouze pozemky 212/59, 212/58 a 135/16 – bude nutné 
vyřešit příjezdové cesty k pozemkům 
4.2 – xxx xxx – zařazeno bez připomínek 
4.3 – xxx xxx – bude zařazen pouze pozemek 599/2 – druhý pozemek bude předmětem další 
změny – před zařazením bude nutné projednání na SK, jestli alespoň část od silnice 
nevyhovuje 
4.4. – xxx xxx - zařazeno bez připomínek 
4.5. – xxx xxx – vyřazeno -  bude nutné další jednání na SK 
4.6. – xxx xxx – vyřazeno - bude nutné další jednání na SK 
4.7. – xxx xxx - zařazeno bez připomínek 
4.8. – Obec Horka II - zařazeno bez připomínek (silnice k nové zástavbě) 
4.9. – xxx xxx - zařazeno bez připomínek (silnice k nové zástavbě) 
4.10. – xxx xxx - zařazeno s upozorněním na ochranné pásmo vodního zdroje, bude nutné 
vyřešit příjezdové cesty k pozemkům 
4.11. – xxx xxx - zařazeno bez připomínek 
4.12. – xxx xxx - zařazeno bez připomínek 
4.13. – xxx xxx - vyřazeno - bude nutné další jednání na SK 

 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje předání Návrhu obsahu změny č. 4 
územního plánu s těmito úpravami – vyřazení bodů 4.5., 4.6, 4.13. a úpravou bodů 4.1. a 4.3. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 059/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje předání Návrhu 
obsahu změny č. 4 územního plánu s těmito úpravami – vyřazení bodů 4.5., 4.6, 4.13. a 
úpravou bodů 4.1. a 4.3. 



 
7 

 
 

 

9. Dopravní situace – podněty obyvatel z Onšovce a z vrchní komunikace v Horce II 

a. Podnět obyvatel Onšovce 

Starostka se seznámila s podnětem občanů z Onšovce ohledně velkého provozu a zvýšené 
rychlosti v obci. Do zasedání byl problém vyřešen v rámci dohody obce a KÚSK. Proto byl 
předložen jen na vědomí zastupitelům.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí podnět obyvatel z Onšovce 
ohledně dopravní situace v obci.  

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 060/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí podnět 
obyvatel z Onšovce ohledně dopravní situace v obci. 

 

b. Vrchní komunikace v Horce II 

Starostka také uvedla, že se množí stížnosti ke zvýšenému provozu na vrchní komunikace v 
Horce II. Provoz na ni je vzhledem k šířce nepřiměřený. Zastupitelé situaci probírali a navrhli 
několik možností, jak provoz zredukovat.  
1. Retardéry,  
2. Jednosměrný provoz přímo v ulici – pravděpodobně problém se zvýšeným provozem 
kolem křížku směrem k N&N 
3. Jednosměrný provoz od xxx ke křížku, tak že by auta vyjíždějící z Horky musela jet 
komunikací od schodů na Buda (komunikace SK) 
K bodu nechala starostka proběhnout diskusi, aby se mohli vyjádřit občané. K předcházejícím 
bodům byl zařazen i bod  
4. Průjezd zakázán.  
Tyto alternativy budou předneseny odborníkovi (projektovému inženýrovi), který by měl 
navrhnout schůdné řešení v souladu se zákonem. Pak se bude řešit předložení návrhu na 
MěÚ v Kutné Hoře, odbor dopravy a na Policii ČR ke schválení.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vypracování dokumentace pro 
podání návrhu úpravy provozu na vrchní ulici v Horce II. 

 Pro: 7    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 061/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vypracování 
dokumentace pro podání návrhu úpravy provozu na vrchní ulici v Horce II. 

 

10. Organizační věci 

a. Zpráva starostky obce  

 Starostka v rámci své zprávy informovala přítomné občany, že proběhla schůzka 
zastupitelů a zástupce SPÚ ohledně možnosti pozemkových úprav. Jednalo se o informativní 
jednání. 



 
8 

 
 

V kempu ukončil nájemce činnost, předal majetek zpět obci, a proto byla převedeno 
odběrné místo elektrické energie zpět na Obec Horka II. Při jednání o převodu byla řešena i 
cena energie. Od 1.10.2023 došlo ke snížení ceny energie, ale bohužel vlivem zavedení 
státního poplatku za obnovitelné zdroje od 1.1.2024 to téměř nepoznáme. 

 V rámci řešení omezených pravomocí při vybírání poplatků za odpad (ve vyhlášce může 
být pouze to, co dovoluje zákon) nabídneme majitelům staveb, které nejsou zkolaudovány, 
ale je u nich produkován odpad, který je vyvážen, možnost dobrovolného příspěvku do 
systému obce. Do budoucna bude potřeba u dlouhodobě nezkolaudovaných objektů situaci 
řešit se stavebním úřadem (stavba je užívána v rozporu se zákonem). 

Majitel nemovitosti pan xxx se obrátil na obec, aby vyřešila situaci se stromy, které 
ohrožují jeho dům. Proběhla obhlídka stromů. Starostka informovala, že stromy jsou 
vysazeny blízko nemovitosti a opravdu může dojít k poškození nemovitosti. Z tohoto důvodu 
vydá souhlasné stanovisko o jejich pokácení. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 062/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu 
starostky obce. 

 

11.  Diskuse 

Větší diskuse proběhla už během projednávání dopravní situace. Zastupitel Antonín Setnička 
podal podnět k prověření, zda jasan v Čejticích (na rozhraní parcel KN 2181, 1717) je na 
obecním pozemku a jestli jeho stav je ohrožující okolí.  

Schůze byla ukončena v 20.04 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Aleš Jeřábek    ------------------------------------------------ 
 
  Vladimír Peroutka ------------------------------------------------                                                                                             


